РАЙОННАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24 февраля 2022                                                                                                              №110

О проведении конкурса по созданию
Гимна муниципального района
«Город Киров и Кировский район»

В целях создания Гимна муниципального района  «Город Киров и Кировский район»

как символа муниципального района, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  на основании ст. ст. 5, 7 Устава муниципального района «Город
Киров и Кировский район»

Районная Дума решила:

1. Объявить конкурс по созданию Гимна муниципального района  «Город Киров и

Кировский район».
2. Утвердить Положение о проведении конкурса по созданию Гимна муниципального

района «Город Киров и Кировский район» (приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по созданию

Гимна муниципального района (приложение № 2).
  4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Заместитель председателя                                                                                   В.Г.Майоров

Приложение № 1
к решению Районной Думы

 от 24.02.2022 №110

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО СОЗДАНИЮ ГИМНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАОН»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок подготовки и проведения  конкурса  по

созданию Гимна муниципального района «Город Киров и Кировский район» (далее -
конкурс), основания подведения итогов и награждения победителей.

1.2. Конкурс проводится по инициативе Кировской районной администрации (далее
Инициатор конкурса), в целях создания официального символа муниципального района
«Город Киров и Кировский район».

1.3. Инициатор  конкурса обеспечивают равные условия  для всех участников
конкурса  и осуществляет информационную поддержку конкурса.

1.4. Задачами конкурса является формирование у граждан интереса к истории
муниципального района «Город Киров и Кировский район».

2. Организация конкурса
2.1. Конкурс проводится в один этап в период с 04.03.2022 по 07.04.2022 года.
2.2. Информация о проведении конкурса публикуется в средствах массовой

информации и размещается на официальном сайте муниципального района «Город Киров
и Кировский район»

2.2. Для определения победителей конкурса формируются конкурсная комиссия,
которая проводит оценку материалов, представленных на конкурс.

2.3. Заявки на участие в конкурсе направляются инициатору конкурса до 07.04.2022
года включительно.

2.4.   Участие в конкурсе осуществляется на добровольной и бесплатной основе.
3. Условия проведения конкурса

3.1. В конкурсе могут принимать участие профессиональные, самодеятельные
композиторы, поэты или творческие коллективы. Текст гимна может создаваться
индивидуально или в творческом содружестве.

3.2. В конкурсе могут принимать участие физические и юридические лица,
общественные организации и творческие союзы, представившие гимн в соответствии с
условиями конкурса.

3.3.  Участники конкурса должны представить в конкурсную комиссию:
- печатный текст гимна;
- фонограмму гимна;
- партитуру;
- сведения о поэте, композиторе с указанием всех контактных реквизитов.
3.4. Представленные на конкурс материалы не возвращаются и должны отвечать

следующим требованиям:
- нотное изложение гимна с указанием хронометража звучания;
- напечатанный текст гимна;
- краткая информация об авторе;
- CD или DVD-диск со звучанием гимна.
3.5. Музыкальная редакция гимна представляется в виде оркестровой и хоровой

партитуры или в виде клавира с фортепианной и вокальной партией на нотных листах

размером 210х297 мм без поправок. Текст гимна представляется в печатной форме на
отдельном листе.

К вышеуказанным материалам должна быть приложена аудиозапись.

4. Порядок подведения итогов конкурса
4.1. Просмотр конкурсных произведений конкурсной комиссией и подведение его

итогов проводится  07.04.2022 в актовом зале Кировской районной администрации.
4.2.  Представленный на конкурс проект гимна оценивается по следующим

критериям:
- оригинальность аранжировки гимна (10 баллов);
- эмоциональное восприятие произведения (10 баллов);
- художественная ценность музыкального произведения (10 баллов);
- идейно-эстетическое содержание текста гимна (10 баллов).
4.3.  Лучший проект гимна определяется путем суммирования набранных баллов.
4.4.  Итоги конкурса подводятся на заседании конкурсной комиссии.
4.5. Заседание конкурсной комиссии правомочно в случае присутствия на нем не

менее половины от общего числа членов конкурсной комиссии. Победитель конкурса
определяется простым большинством голосов членов конкурсной комиссии. При
равенстве голосов, голос председателя  конкурсной комиссии является решающим.

Конкурсная комиссия по своему усмотрению, кроме победителя, вправе определить
призеров конкурса, занявших второе и третье место.

4.6.  Персональный состав конкурсной комиссии утверждается  решением Районной
Думы (приложение № 2).

4.7. Вариант гимна, утвержденный решением Районной Думы, является официальным
Гимном муниципального  района «Город Киров и Кировский район».

5. Награждение победителей конкурса
5.1. Победители конкурса награждаются Грамотой Главы Кировской районной

администрации.
5.2. Победивший автор (авторский коллектив) награждается Грамотой Главы

Кировской районной администрации с подписанием о передаче исключительных прав
Кировской районной администрации на использование гимна.

5.3. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации и размещаются
на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Приложение
к Положению

о порядке проведения конкурса по созданию
гимна муниципального района

«Город Киров и Кировский район»

Форма заявки на участие в конкурсе

по созданию гимна муниципального района «Город Киров и Кировский район»

Участник   __________________________________________________________________
(фамилия,   имя,   отчество   физического   лица,   наименование юридического  лица  или  общественного
объединения, фамилия, имя, отчество руководителя юридического лица или общественного объединения)

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Название музыкально-поэтического произведения
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Контактная информация (телефон, e-mail, почтовый адрес участника)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Перечень материалов, представленных на конкурс:
1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________

С Положением о порядке проведения конкурса по созданию Гимна муниципального
района «Город Киров и Кировский район» и условиями его проведения
ознакомлен________________________

Согласен на обработку Кировской районной администрацией моих персональных данных,
необходимых для участия в конкурсе по созданию Гимна муниципального района «Город
Киров и Кировский район», а именно: фамилии, имени, отчества, почтовый адрес, телефон,
e-mail, сроком обработки до 01.04.2022 года .

Дата заполнения _________________

Подпись участника _______________              ______________________
                                                                                 (расшифровка подписи)

Приложение № 3 к
Решению Районной Думы

от 24.02.2022 №110

СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА ПО СОЗДАНИЮ

ГИМНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН»

Кропачев Г.В. - зам. Главы Кировской районной администрации, председатель

конкурсной комиссии (по согласованию);
Миронов Д.И. - заведующий отделом культуры Кировской районной

администрации, секретарь конкурсной комиссии (по
согласованию);

Желтова Г.В. - депутат Городской Думы городского поселения «Город Киров»
(по согласованию);

Иванова Н.Н. - директор Кировской детской школы искусств № 2 (по
согласованию);

Майоров В.Г. - заместитель председателя Районной Думы (по согласованию);
Мартынов В.И. - преподаватель Кировской детской школы искусств №  1 (по

согласованию);
Прокошкина А.А. - заведующий правовым отделом Кировской районной

администрации (по согласованию);
Семянищева Д.Н. - главный редактор «Кировской районной газеты «Знамя труда»

(по согласованию);
Фоменко Н.Д.  - председатель Президиума Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных
сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Федосеева Т. - руководитель творческого коллектива «Ритм» (по согласованию);
Чубырева Е.В. Директор МП «Телепрограмма «Киров ТВ» (по согласованию).

Документы и материалы представлять в отдел культуры Кировской районной
администрации на 3 этаж в 43 кабинет.